ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 6.351/2025.

“HOMOLOGA  RESULTADO  FINAL DO
PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  Nº
001/2025-SEDUC,  PARA  CONTRATAÇÃO  DE
PROFESSORES  PARA  ATUAÇÃO  NOS
SEGMENTOS  DA  EDUCAÇÃO  INFANTIL  E
ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL,
DE  FORMA  TEMPORÁRIA,  NO  ÂMBITO  DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO.”

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE ALAGOINHAS, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais e considerando o que dispõe o inciso VI do Art. 66 da Lei Orgânica
Municipal,  CONSIDERANDO a  necessidade  da  elaboração  do  processo  seletivo
simplificado  no  Regimento  Especial  de  Direito  Administrativo  -  REDA  para
preenchimento das vagas temporárias nos segmentos da Educação Infantil e Anos
Iniciais do Ensino Fundamental da Educação Básica por prazo determinado, que
atuarão no âmbito da Rede Pública de Ensino do município de Alagoinhas-BA,

R E S O L V E:

Art. 1º - Homologar RESULTADO FINAL do Processo Seletivo Simplificado Nº 001/2025-

SEDUC  instituído pelo Decreto  N.º  6.314/2025, de 28 de março de 2025 com a

finalidade de contratação de professores para atuação nos segmentos da Educação

Infantil e Anos Iniciais do Ensino Fundamental, de forma temporária, no âmbito da

Rede Municipal de Ensino,.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE ALAGOINHAS, em 09 de maio de
2025.

GUSTAVO AUGUSTO DE SOUZA CARMO
PREFEITO

Edição 4.714 | Ano 17
09 de maio de 2025

Página 5

Certificação Digital: BWWE4ENN-SMGN5Q91-C6XT3W3W-WKMY5VDV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

GABINETE DO PREFEITO

RESULTADO FINAL – PSS 01/2025 – REDA / SEDUC

CLASSIFICADOS AMPLA CONCORRÊNCIA

CLAS. INSC. NOME CPF DATA NASC. PONTUAÇÃO

1. 313. IRLENE SANTOS DE OLIVEIRA 055******43 01/03/1994 8,0

2. 440. YURIKA SATO NÓBREGA 064******26 26/01/1986 7,5

3. 149. JURACEMA PEDRITA DE JESUS SILVA 650******04 29/06/1966 6,5

4. 072. RISIA MARIA ROCHA MAIA SILVA 411******68 25/02/1970 6,5

5. 430. IVANILDES DA SILVA SANTOS 545******68 18/04/1970 6,5

6. 348. SIMONE MARIA DA SILVA 681******20 27/02/1972 6,5

7. 231. SCHEILA MIRELA DOS SANTOS DA SILVA 634******53 29/06/1972 6,5

8. 328. CINTIA BATISTA DE BRITO VERÍSSIMO 930******34 24/01/1973 6,5

9. 233. JANILZA TIBURCIO ABADE 535******63 04/01/1974 6,5

10. 498. MÔNICA RIBEIRO REGIS 894******04 30/03/1975 6,5

11. 478. IODANIA SANTOS BETANCOURTE PINTO 940******04 29/12/1975 6,5

12. 295. CRISTINEIDE MENDES DA SILVA LIMA 941******59 08/08/1977 6,5

13. 702. BARBARA DE JESUS SANTANA FERREIRA 820******15 19/01/1979 6,5

14. 521. FRANTESCA RAMOS DA SILVA 014******94 20/11/1981 6,5

15. 390. CLAUDIA TAVARES BARBOSA 002******19 22/04/1982 6,5

16. 264. GRAZIANE DA COSTA SANTOS 010******60 30/09/1983 6,5

17. 429. TASSILA SANTOS SILVA 830******72 11/03/1984 6,5

18. 370. MARIGENIA BORGES DA SILVA 062******63 11/05/1985 6,5

19. 395. LUCIANA SOUZA OLIVEIRA 026******99 20/06/1985 6,5

20. 761. RITIANE DE JESUS SANTOS FERREIRA 023******98 26/10/1985 6,5

21. 507. JAQUELINE CARVALHO DE OLIVEIRA 035******89 09/06/1986 6,5

22. 296. LUCILENE TEIXEIRA LIMA 045******39 24/06/1987 6,5

23. 163. CLENISE DE JESUS RODRIGUES 038******84 20/11/1989 6,5

24. 327. MAYARA TAMIRES DOS SANTOS ROCHA 038******79 03/10/1990 6,5

25. 368. LAIANE SOUSA CUNHA 054******98 05/03/1991 6,5

26. 633. MARIA EDJANE MENESES FEITOSA 404******49 01/08/1964 6,0

27. 334. MARIA NALVA DE SOUZA DE JESUS 920******20 20/06/1974 6,0

28. 226. SANDRA MARQUES DE OLIVEIRA SANTOS 889******06 18/01/1976 6,0

29. 403. CRISTIANE SILVA DE JESUS 817******04 11/05/1980 6,0

30. 051. NUCIANA GALIZA DA ANUNCIAÇÃO 822******00 08/08/1981 6,0

CADASTRO RESERVA

31. 529. MARIA JOSÉ DA SILVA MACIEL 009******74 14/09/1983 6,0

32. 455. JACQUELINE BATISTA CERQUEIRA 025******30 24/11/1984 6,0

33. 433. LENIZE DA SILVA RIBEIRO 014******41 17/04/1985 6,0

34. 733. LEIDEANE ALVES DA SILVA 022******25 07/08/1985 6,0

35. 667. JACIRA SANTOS DE ALCÂNTARA 040******69 21/03/1987 6,0

36. 453. LUNÁRIA BRITO COSTA MOREIRA 052******39 08/11/1990 6,0

Edição 4.714 | Ano 17
09 de maio de 2025

Página 6

Certificação Digital: BWWE4ENN-SMGN5Q91-C6XT3W3W-WKMY5VDV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

GABINETE DO PREFEITO

37. 322. MARIA DAS NEVES BATISTA SANTOS 294******87 05/08/1962 5,5

38. 201. ALMIRINHA MENDES LEITE 803******97 13/06/1964 5,5

39. 605. CRISTIANA DOS SANTOS 373******91 06/09/1966 5,5

40. 040. VALDICÉLIA SANTOS SANTANA 394******72 04/06/1967 5,5

41. 043. MARIA DO CARMO SANTOS 677******87 17/07/1974 5,5

42. 658. CRISTINA OLIVEIRA DA SILVA 813******34 13/03/1975 5,5

43. 178. LAMUTHE SANTOS VASCONCELOS 814******34 26/07/1977 5,5

44. 501. SIOMARA CORREIA NOVAIS 089******72 28/07/1977 5,5

45. 606. ROSANGELA PEREIRA DE CRISTO 796******49 30/01/1978 5,5

46. 199. ANA SANTOS CRUZ 013******39 15/07/1981 5,5

47. 587. JUCINEIDE GONÇALVES DA SILVA CARDOSO 009******74 31/01/1982 5,5

48. 688. MARIVALDA SANTANA SANTOS 033******43 24/01/1984 5,5

49. 499. LUIZ HENRIQUE MENEZES DE LIMA 019******63 07/10/1985 5,5

50. 014. SUELANE GONÇALVES RIBEIRO DOS SANTOS 839******00 23/03/1986 5,5

51. 527. MARINEIS ALCÂNTARA SANTOS 068******11 01/06/1992 5,5

52. 378. DIANINE SANTOS MOURA 039******24 30/01/1993 5,5

53. 142. ANA MARICE LINS DA SILVA 607******45 02/06/1997 5,5

54. 691. MILENA CARVALHO RIBEIRO 060******55 19/06/2000 5,5

55. 421. SANDRA FREITAS DA SILVA 343******04 02/04/1965 5,0

56. 320. MÔNICA NASCIMENTO DA FONSECA 506******20 29/07/1973 5,0

57. 388. GRACE KELLY SOUZA SANTOS 976******82 29/07/1975 5,0

58. 682. EDIVANIA ALVES DE SANTANA SANTOS 826******87 29/10/1975 5,0

59. 769. FABIANA GOMES DA NEVES 016******65 02/09/1978 5,0

60. 547. VIVIANE FIGUEIREDO ARAÚJO 973******15 08/05/1979 5,0

61. 193. ROSABEL DE JESUS SANTOS 811******91 27/05/1979 5,0

62. 061. IRAILDES PEDREIRA TEIXEIRA 938******87 06/03/1980 5,0

63. 423. MARIA NELIA SILVA CERQUEIRA SANTOS 020******26 26/02/1981 5,0

64. 070. HELIDIANE REIS SANTOS 023******47 23/03/1983 5,0

65. 131. ELIENE SANTOS DE JESUS 013******86 05/04/1983 5,0

66. 628. MARIA ELENÍ AZARIAS DA SILVA 048******43 17/08/1983 5,0

67. 548. ANTÔNIO SILVA DIAS 836******15 16/06/1984 5,0

68. 405. CLEONICE BEZERRA DA SILVA 021******29 29/08/1984 5,0

69. 299. GLAUCIA DE JESUS SANTOS 026******75 13/03/1986 5,0

70. 346. ANTÔNIA MENDES DE ARAGÃO FIGUEREDO 018******02 13/06/1986 5,0

71. 332. DIEGO CARVALHO DA SILVA 053******74 27/01/1991 5,0

72. 619. DIELEN SANDRA SILVA ARAÚJO 045******66 10/09/1991 5,0

73. 311. EDVANDA CARDOSO DE JESUS 067******40 11/03/1993 5,0

74. 034. CRISTIANE DOS SANTOS 067******23 24/07/1993 5,0

75. 308. WILMA DE JESUS CAMILO 063******35 31/01/1994 5,0

76. 371. ANDREZA CERQUEIRA ARAÚJO DOS SANTOS 068******06 10/12/1996 5,0

77. 065. LUAN SANTANA SANTOS 067******65 25/12/1996 5,0

78. 257. CAROLAINE OLIVEIRA EVANGELISTA 066******03 04/05/1997 5,0

79. 078. MIRELLA DE MELO PINHEIRO 063******21 31/05/1997 5,0

Edição 4.714 | Ano 17
09 de maio de 2025

Página 7

Certificação Digital: BWWE4ENN-SMGN5Q91-C6XT3W3W-WKMY5VDV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

GABINETE DO PREFEITO

CLASSIFICADOS COTAS NEGRO/A

CLAS. INSC. NOME CPF DATA NASC. PONTUAÇÃO

1. 385. GENILDO SOARES SANTOS 575******49 18/05/1972 8,0

2. 780. SILVANCLEIDE COSTA DE ALMEIDA 026******43 23/07/1986 8,0

3. 114. JADSON FERREIRA DOS SANTOS 031******28 10/02/1987 8,0

4. 091. ADILMA BARBOSA SANTOS 682******00 27/08/1973 6,5

5. 541. JOCILEIDE SANTOS BISPO 999******04 10/06/1978 6,5

6. 618. VALQUIRIA REIS SANTOS SILVA 013******77 02/08/1981 6,5

7. 367. MARIA LINA DA SILVA ALMEIDA 040******13 21/05/1985 6,5

8. 686. GENILZAN CARDOSO DA SILVA SANTANA 051******52 16/02/1990 6,5

CADASTRO DE RESERVA

9. 406. RUTE SANTOS BASTOS 057******85 15/11/1991 6,5

10. 415. JOSÉ ADRIANO DE SOUZA FILHO 062******02 16/11/1995 6,5

11. 640. MARIA DO ROSÁRIO DA SILVA BEZERRA 006******20 07/10/1980 6,0

12. 534. ROSANGELA DO NASCIMENTO RAMOS 019******76 09/04/1981 6,0

13. 685. GERSANIA ALEXANDRINA CONCEIÇÃO 806******04 12/05/1981 6,0

14. 382. JILMARA BALBINA DOS SANTOS 016******96 22/01/1986 6,0

15. 607. JAMILE ALVES SANTOS RODRIGUES 050******02 22/01/1993 6,0

16. 584. JANILA DE JESUS SANTANA 074******07 01/03/1993 6,0

17. 660. FLÁVIA DA SILVA ALVES 050******82 03/08/1993 6,0

18. 265. PATRÍCIA DE SANTANA BRITO 824******87 02/05/1983 5,5

19. 535. SUELI DOS SANTOS TEIXEIRA 823******20 18/07/1979 5,0

20. 710. ADILEIDE NASCIMENTO DA SILVA CARNEIRO 034******23 15/11/1982 5,0

21. 422. MERIVANDO ALVES DOS SANTOS 005******11 22/07/1983 5,0

22. 586. MARIA ALEXANDRA DOS REIS DA PAIXÃO 029******20 20/11/1985 5,0

23. 261. MARIA DA CONCEIÇÃO DE JESUS SANTOS 040******48 31/08/1992 5,0

24. 361. MIRIAM ALCANTARA DOS SANTOS 058******64 05/02/1993 5,0

25. 033. JACKSON SANTOS SANTANA 050******37 13/05/1994 5,0

26. 747. CAROLINE DE SOUZA DA PAZ 060******76 20/01/1996 5,0

27. 759. BRENDA CAMILA MENDES NASCIMENTO 076******03 27/01/1999 5,0

CLASSIFICADOS – PCD

Nº INSC. NOME CPF DATA NASC. PONTUAÇÃO

1º 635. VANGEL SANTOS MACHADO 068******19 27/09/1994 5,5

2º 564. JUCIMARA RODRIGUES DE ARAGAO 002******59 16/08/1979 5,0

Edição 4.714 | Ano 17
09 de maio de 2025

Página 8

Certificação Digital: BWWE4ENN-SMGN5Q91-C6XT3W3W-WKMY5VDV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas